[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 514/2016 - 15/01/2016 15:48

INDICAÇÃO Nº 269/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue o termino e instalação do ponto de ônibus localizado na Rua A em frente ao bar de esquina, no Bairro Chácaras Beira Rio, em Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue o termino e instalação do ponto de ônibus  localizado na Rua A em frente ao bar de esquina, no Bairro Chácaras Beira Rio, em Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

       Esse vereador foi procurado por diversos moradores do Bairro supracitado e alegam que um ponto de ônibus começou a ser construído mas não foi terminado, deixando um grande buraco aberto no local, causando insegurança e perigo aos moradores daquela região.
       Solicito atenção do setor responsável para que viabilize o mais rápido possível o termino e a implantação dessa parada de ônibus na rua mencionada acima.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Janeiro de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-